ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 642-14.6к/19к
О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА
«25» января 2017 года                                                                              город Воронеж
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства  Российской Федерации в составе:
председатель Комиссии: Попов В.Г. – заместитель руководителя управления,
члены Комиссии: Козинина О.Г. - начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, Михина Н.Н. – государственный инспектор отдела
контроля рекламы и  недобросовестной конкуренции, Бадерко Н.В. – специалист-
эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции (далее –
Комиссия),     рассмотрев дело № 642-14.6к/19к по признакам нарушения
индивидуальным предпринимателем <…> (далее по тексту – ИП <…>, Ответчик)
статьи 14.6 ФЗ «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006 (далее по тексту - ФЗ
«О защите конкуренции»), в присутствии: представителя ИП <…> <…>, в отсутствие
ИП <…> (извещена надлежащим образом), установила:
03.11.2016 г. Воронежским УФАС России в отношении ИП <…> возбуждено дело №
642-14.6к/19к по признакам нарушения статьи 14.6 ФЗ «О защите конкуренции».
Дело назначено к рассмотрению на 12 часов 00 минут 24.11.2016г.
24.11.2016г. в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств,
дело отложено на 11 часов 00 минут 13.12.2016г.
13.12.2016г. в связи с необходимостью принятия заключения по делу № 642-
14.6к/19к, дело  отложено на 11 часов 00 минут 18.01.2017г.
18.01.2017г.  в связи с необходимостью ознакомления с предоставленной ИП <…>
информацией, объявлен перерыв до 11 часов 00 минут 25.01.2017г.
25.01.2017г. в связи с предоставлением ИП <…> дополнительных доказательств и
необходимостью принятия по делу № 642-14.6к/19к заключения (с учетом
поступивших доказательств), дело отложено на 15 часов 00 минут 16.03.2017г.
В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительной информации, а также в случаях,
установленных главой 9 ФЗ «О защите конкуренции», указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть
месяцев. О продлении срока рассмотрения дела комиссия выносит определение
и направляет копии этого определения лицам, участвующим в деле.
В связи с тем, что срок рассмотрения дела № 642-14.6к/19к истекает 03.02.2017 г., а
рассмотрение дела назначено на 16.03.2017г., Комиссия находит основания для
продления срока рассмотрения настоящего дела до 03.05.2017г.
В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия определила:
Продлить срок рассмотрения дела № 642-14.6к/19к до 03 мая 2017 года.
Председатель Комиссии                                                                   В.Г. Попов
Члены Комиссии                                                                               О.Г. Козинина
                                                                                                           Н.Н. Михина
                                                                                                         Н.В. Бадерко